ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

THỊ TRẤN KON DƠNG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /UBND-VP                              Kon Dơng, ngày     tháng  02 năm2024
V/v triển khai thực hiện nhiệm vụ

    theo Kết luận số 78-KL/ĐU

       của Đảng uỷ thị trấn

                  Kính gửi:    Cán bộ, công chức thị trấn Kon Dơng.

Thực hiện Kết luận số: 78-KL/ĐU ngày 21/02/2024 của Đảng ủy thị trấn Kon

Dơng kết luận Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ thị trấn tháng 02 năm 2024. Ủy ban

nhân dân chủ động phối hợp các cơ quan chuyên môn, Mặt trận và các đoàn thể, tập

trung lãnh đạo, chỉ đạo cán bộ, công chức thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm sau:

I-  Công tác tổ chức Hội trại Tòng quân, Lễ giao quân năm 2024 đảm bảo

đạt kết quả, chỉ tiêu giao quân:

1. Đối với việc tổ chức Hội trại Tòng quân: đề nghị BCHQS thị trấn, tham mưu Hội đồng

nghĩa vụ quân sự phối hợp Mặt trận và các đoàn thể thị trấn thực hiện theo hướng dẫn số 190/HD-

BCH ngày 14/02/2024 của Ban Chỉ huy quân sự huyện và Kế hoạch số 80-KH/ĐU, ngày 19

tháng 02 năm 2024 của Đảng ủy về tổ chức Hội trại Tòng quân năm 2024 đảm bảo trang trọng,

an toàn, tiết kiệm.

2. Đảng ủy đã thống nhất chủ trương, UBND thị trấn đề nghị các ngành

thực hiện các nội dung sau:

(1)- Địa điểm tổ chức Hội trại: trong khuôn viên trụ sở thị trấn (trước cơ quan BCH

quân sự thị trấn); chương trình văn nghệ tổ chức trong Hội trường Ủy ban nhân dân thị

trấn.

(2)- Giao đ/c Nguyễn Công Quý – PCT UBND, Trưởng Ban tổ chức xây dựng

kế hoạch chi tiết hội trại tòng quân và chỉ đạo phân công nhiệm vụ các thành viên

phối hợp Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội bố trí lực lượng hỗ trợ chuẩn bị

công tác hậu cần, nơi ăn nghỉ đảm bảo cho số thanh niên lên đường nhập ngũ trong

suốt thời gian tổ chức Hội trại.

(3)- Giao Công an thị trấn: tiếp tục rà soát tiêu chuẩn chính trị số công dân

sẵn sàng nhập ngũ, đặc biệt là chính trị hiện nay; Xây dựng kế hoạch bảo đảm an

toàn tuyệt đối các hoạt động trong, ngoài khu vực tổ chức Hội trại cho đến khi giao

quân xong.

(4)- Đề nghị toàn thể cán bộ, công chức của thị trấn có mặt tại trụ sở UBND

thị trấn từ 7h00’ sáng ngày 24/02/2024 cho đến khi đưa công dân lên đường nhập

ngũ sáng ngày 25/02/2024 để hỗ trợ cùng Ban Chỉ huy quân sự chuẩn bị các điều

kiện tổ chức Hội trại, Lễ giao quân năm 2024.

(5)- Giao đ/c Nguyễn Thị thanh Thuyền - Công chức Tài chính – Kế toán tham

mưu đ/c Chủ tịch UBND thị trấn, ngoài kinh phí huyện cấp tổ chức giao quân năm

2024, xem xét, quyết định phần kinh phí phát sinh từ nguồn dự phòng năm 2024 để

tổ chức Hội trại, lễ giao nhận quân và báo cáo Đảng ủy, Hội đồng nhân dân theo quy

định.

(6)- Giao đ/c CHP BCH QS thị trấn tham mưu Hội đồng nghĩa vụ quân sự thị

trấn có thông báo lịch trình, thời gian, địa điểm, thành phần tham dự Hội trại tòng

2

quân theo Công văn 207/CV-HĐNVQS, ngày 18/02/2024 của Hội đồng nghĩa vụ

quân sự huyện về tổ chức các hoạt động hội trại tòng quân năm 2024 và kế hoạch

của thị trấn, gửi thành phần liên quan, thôn, tổ dân phố và thanh niên chuẩn bị lên

đường nhập ngũ biết, thực hiện.

II- Lĩnh vực Kinh tế - Xã hội:

Tiếp tục thực hiện 10 nội dung theo kết luận Ban Chấp hành tháng 01/2024 và một

số nhiệm vụ trọng tâm trong Chương trình công tác tháng 3/2024 của Đảng ủy. Công văn

số: 90/IBND-VP ngày 21/02/2024 của UBND thị trấn Kon Dơng về việc triển khai thực

hiện nhiệm vụ theo kết luận số 77-KL/ĐU của Đảng ủy thị trấn.

1. Giao Đ/c Nguyễn Văn Sỹ – PCT UBND thị trấn

(1)- Trực tiếp chỉ đạo cán bộ chuyên môn thường xuyên theo dõi, khoanh vùng

dập dịch lở mồm long móng trên đàn bò. Tiếp tục tuyên truyền, vận động hộ chăn

nuôi chủ động giám sát, kịp thời phát hiện các trường hợp trâu, bò có biểu hiện bị

bệnh, nghi mắc bệnh, tổ chức khoanh vùng, hướng dẫn điều trị không để dịch bệnh

lây lan.

(2)- Về quản lý trật tự xây dựng: Trực tiếp chỉ đạo công chức ĐC-XD-ĐT-

MT (Tăng cường công tác kiểm tra, quản lý đất công, đất Công ty chè Ayun; quản

lý trật tự xây dựng, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm, cán bộ vi phạm kiên quyết

xử lý để làm gương.

+ Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị, phòng, ban chuyên môn của

huyện triển khai thực hiện các nội dung theo Thông báo kết luận số 14/TB-UBND,

ngày 07 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Mang Yang về việc quản

lý, sử dụng đất của Công ty chè Ayun được Ủy ban nhân dân tỉnh thu hồi tại quyết

định số 136/QĐ-UBND, ngày 13 tháng 9 năm 2013.

 2. Giao Đ/c Nguyễn Công Quý – PCT UBND thị trấn

(1)- Chỉ đạo Công chức VH-XH tham mưu thực hiện tổ chức các hoạt động

lớn trong năm 2024 là bảo tồn, phát huy văn hóa Cồng chiêng 3 làng đồng bào dân

tộc thiểu số; các hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 25 năm thành lập thị trấn,

phối hợp Mặt trận và các đoàn thể chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt

động lớn của mỗi đơn vị trong năm 2024, hoàn thành Chương trình, kế hoạch báo

cáo Ban Thường vụ Đảng ủy trước ngày 28/02/2024, xem xét cho ý kiến.

3. Giao đ/c Đỗ Chí Công – công chức ĐC-XD-ĐT-MT

(1)- Tham mưu UBND thị trấn kiện toàn Quyết định, phân công nhiệm vụ cho

từng thành viên Ban chỉ đạo sản xuất; Phối hợp Hội nông dân thị trấn tiến hành tổng

kiểm tra, rà soát, nạo vét kênh mương đảm bảo đảm nước tưới cho cây trồng bảo; có

kế hoạch chuyển đổi diện tích cây trồng phù hợp, quan tâm cây dâu tằm, hoa hòe,

mắc ca,….; tranh thủ nguồn vốn khoa học công nghệ và các nguồn vốn khác của cấp

trên hỗ trợ phục vụ sản xuất nông nghiệp. Thời gian hoàn thành trước ngày

28/02/2024.

(2)- Phối hợp Cán bộ Kiểm lâm địa bàn tiếp tục triển khai thực hiện kết luận

số 76-KL/ĐU, ngày 06 tháng 02 năm 2024 của Ban Thường vụ Đảng ủy, phân công

cán bộ, công chức tuần tra thường xuyên khu vực rừng thông, không để xảy ra tình

trạng ken, chặt phá cây thông, kịp thời phát hiện ngay từ đầu, kiên quyết xử lý

nghiêm các trường hợp vi phạm (nếu có); phòng chống cháy rừng. Thường xuyên.

 (3)- Triển khai thực hiện chương trình giao thông nông thôn và kiên cố hóa

3

kênh mương năm 2024, lưu ý tổ chức họp dân thống nhất, thu đủ tiền đối ứng mới

triển khai thi công. Tham mưu UBND quan tâm đề xuất với huyện về kinh phí giám

sát cộng đồng đối với các công trình. Thời gian hoàn thành trong tháng 3/2024.

4. Giao đ/c Hoàng Thị Thu – CC Văn phòng – Thống kê

(1)- Theo nội dung Chương trình số 68-CTr/HU, ngày 05 tháng 02 năm 2024

của Ban Thường vụ Huyện ủy Chương trình làm việc năm 2024. Phối hợp các ngành

liên quan tham mưu Đảng ủy, UBND rà soát, định kỳ sơ kết đánh giá kết quả thực

hiện Nghị quyết số 10-NQ/HU “Phát triển kinh tế - xã hội thị trấn Kon Dơng giai

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030" theo đúng chương trình, kế hoạch đã

ban hành để kịp thời rút kinh nghiệm, đưa ra giải pháp triển khai có hiệu quả Nghị

quyết của Huyện ủy.

(2)- Tham mưu đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch Ủy ban nhân dân chủ

trì, làm việc với Ban Chấp hành Công đoàn thị trấn phân công cụ thể, chuẩn bị tốt

điều kiện, nội dung, chương trình tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức năm 2024 đảm

bảo thời gian theo quy định; lưu ý, nghiên cứu xây dựng nội quy cơ quan thị trấn, cụ

thể hóa thực hiện với Công văn 935 của Huyện ủy, Hướng dẫn 01 của Ủy ban Kiểm

tra Huyện ủy, chấp hành giờ giấc làm việc, chế độ xin phép, nghỉ phép; quy chế chi

tiêu nội bộ (nếu có hướng dẫn thực hiện cấp xã),.... thông qua tại Hội nghị.

(3)- Xây dựng kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà các đồng chí cán bộ y tế nhân kỷ

niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02.

(5)- Đề nghị các đồng chí cán bộ, công chức chuyên môn sớm hoàn thiện ký

ban hành triển khai thực hiện, đặc biệt lưu ý các dự thảo: (1)- Đề án xây dựng tổ dân

phố 3 đạt chuẩn đô thị, văn minh; (2)- Kế hoạch về thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ

năm 2024; (3)-Kế hoạch về xây dựng làng nông thôn mới Đêkôp Đuol; (4)- Kế hoạch

giảm nghèo năm 2024,...

III- Lĩnh vực nội chính

1. Công an:

(1)- Tiếp tục triển khai thực hiện số hóa định danh, thực hiện cài đặt, kích hoạt

tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn giai đoạn 2 đảm

bảo hoàn thành chỉ tiêu huyện giao.

(2)-  Tham mưu Đảng ủy Kế hoạch lãnh đạo thực hiện các giải pháp phòng

cháy, chữa cháy, hoàn thành kế hoạch báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy trong tháng

02 năm 2024 xét xét, ký ban hành.

(3)- Chủ trì, phối hợp tham mưu UBND thị trấn kiện toàn, nâng cao hiệu quả,

chất lượng hoạt động Đội Dân phòng.

(4)- Thường xuyên tổ chức gọi, hỏi, răn đe giáo dục các đối tượng có dấu hiệu

phạm tội, các đối tượng thường xuyên tham gia đua xe, nẹt po để phòng ngừa vi

phạm.

(5)- Đối với xây dựng mô hình “Camera giám sát an ninh trật tự” trên địa

bàn thị trấn Kon Dơng: Giao đồng chí Đảng ủy viên – Trưởng Công an thị trấn rà

soát xác định vị trí lắp đặt cụ thể, tham mưu kế hoạch, thời gian lắp đặt.

2. BCH Quân sự

(1)- Tổ chức Hội trại Tòng quân, Lễ giao nhận quân theo đúng hướng dẫn,

thời gian tổ chức ngắn gọn, trang trọng, nắm chắc tình hình đến ngày giao quân bảo

4

đảm số lượng và an toàn. Triển khai kiện toàn, biên chế lực lượng dân quân các

thành phần, xây dựng giáo án, kế hoạch cho công tác huấn luyện năm 2024 đảm bảo

theo quy định.

Nhận được Công văn này, đề nghị cán bộ, công chức và các thành phần có

liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. Đồng thời, thường xuyên báo cáo tiến độ,

kết quả thực hiện đúng thời gian quy định. Trong quá tình thực hiện có khó khăn,

vướng mắc báo cáo lãnh đạo UBND thị trấn để xem xét, chỉ đạo, xử lý, giải quyết

kịp thời./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên (T/h);    CHỦ TỊCH
- BTV Đảng ủy thị trấn (b/c);

- TT. HĐND thị trấn;

- UBMTTQ và các đoàn thể thị trấn (P/h);

- CT và các PCT UBND TT;

- Lưu: VP-TK.

                   Nguyễn Văn Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T09:40:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Văn Định<dinhnv.mangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T09:51:58+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân thị trấn Kon Dơng<kondong.mangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T09:52:22+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân thị trấn Kon Dơng<kondong.mangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T09:52:29+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân thị trấn Kon Dơng<kondong.mangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!